

Реконструкция кровли с утеплением стен детского сада в с.Дезгинжа, р-н Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Gradinita de copii. Bloc A. Lucrari generale de constructii. (Demontari).

Valoarea de deviz 182 845,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	530,000	46,985 46,685	24 901,944 24 742,944
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	530,000	12,121 11,671	6 424,236 6 185,736
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	530,000	26,338 25,288	13 958,928 13 402,428
4	RpCI42Fk=2.5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (5 straturi)	m2	512,000	110,857 108,607	56 758,784 55 606,784
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	0,720	70,396 66,136	50,685 47,618
6	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	8,700	57,434 57,059	499,679 496,416
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	4,400	878,640 875,340	3 866,016 3 851,496
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,	m3	11,200	259,118 256,118	2 902,122 2 868,522

1	2	3	4	5	6	7
		caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor				
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(демонтаж отливов)	m	83,000	9,228 9,078	765,891 753,441
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	10,000	9,228 9,078	92,276 90,776
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Moloz)	m2	16,000	46,985 46,685	751,756 746,956
12		Moloz				
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,170	884,000 0,000	150,280 0,000
14	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,780	35,662 35,662	241,788 241,788
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	33,900	21,280 0,000	721,392 0,000

		Total	lei	112 085,78
		Contrebutie de asigurari sociale si pens	24,00 %	26 168,38
		Transportarea materialelor	5,00 %	1,08
		Cheltuieli de regie	7,00 %	9 677,87
		Total		147 933,11
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 437,99
		Total		152 371,10
		TVA	20,00 %	30 474,23
		182 845,33		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		109 034,92		

Intocmit

Prima-Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Dezghingea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Реконструкция кровли с утеплением
стен детского сада в с.Дезгинжа, р-н Комрат**

Investitor Primaria s.Dezghingea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			46,985 46,685
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,342
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,342
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,121 11,671
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,836
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,338 25,288
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,155
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,132
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,050
4	RpCI42Fk=2.5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (5 straturi)	m2			110,857 108,607
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	64,84	76,187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	32,420
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	2,250
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			70,396 66,136
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	64,84	66,136
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	3,00	0,060
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,200
6	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			57,434 57,059
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	64,84	28,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	64,84	28,530
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,375
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			878,640 875,340
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	64,84	648,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,940
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			259,118 256,118
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,940
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - igheaburi, burlane, glafuri, sorturi,	m			9,228

1	2	3	4	5	6	7
		etc.(демонтаж отливов)				9,078
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,228
						9,078
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Moloz)	m2			46,985
						46,685
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,342
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,342
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
12		Moloz				
13	TsC03G1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III	100 m3			884,000
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	340,00	884,000
14	TRI1AA04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			35,662
						35,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,662
15	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			21,280
						0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	280,00	21,280

APROBAT:

Intocmit
Prima-Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria s.Dezghingea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Реконструкция кровли с утеплением стен
детского сада в с.Дезгинжа, р-н Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Gradinita de copii. Bloc A. Lucrari generale de constructi. (Demontari).

Valoarea de deviz 182 845,33 lei

Intocmit in prețuri curente 26.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,040	64,84	326,794
2.	7123010010200	Betonist	h-om	44,000	64,84	2 852,960
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	199,928	64,84	12 963,332
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7344	64,84	47,618
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	806,530	64,84	52 295,405
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,729	64,84	241,788
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	621,638	64,84	40 307,008
		Total manopera				109 034,92

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0144	3,00	0,043
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,088	15,00	1,320
3.	4100126202818	Apa	m3	1,344	15,00	20,160
		Total materiale de construcții				21,52

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	54,776	15,00	821,640
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	88,8675	15,00	1 333,013
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2016	15,00	3,024
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,442	340,00	150,280
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5764	280,00	721,392
		Total utilaje de construcții				3 029,34

Total	lei	112 085,78
Contributie de asigurari sociale si pens	24,00 %	26 168,38
Transportarea materialelor	5,00 %	1,08
Cheltuieli de regie	7,00 %	9 677,87
Total		147 933,11
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 437,99
Total		152 371,10
TVA	20,00 %	30 474,23

Total deviz:

182 845,33

Intocmit

Prima-Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Dezghingea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

